
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis ze 5. zasedání kolegia rektorky dne 13. listopadu 2023 
 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Dan W i c h t e r l e, Ph.D.   1. LF UK 
Doc. PhDr. Jiří Š u b r t, CSc.    FSV UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na 
jmenování profesorem. 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Tomáš H a r u š t i a k, Ph.D.   1. LF UK 
MUDr. Mikuláš M l č e k, Ph.D.    1. LF UK 
RNDr. Karel F i š e r, Ph.D.    2. LF UK 
MUDr. Zuzana O z a n i a k S t ř í ž o v á, Ph.D.  2. LF UK 
MUDr. Miloš V e l e m í n s k ý, Ph.D.   2. LF UK 
MUDr. Ondřej F a b i á n, Ph.D.    3. LF UK 
RNDr. Ivana Š l o u f o v á, Ph.D.    PřF UK 
RNDr. Viktorie V l a c h o v á, DrSc.   PřF UK 
Mgr. Marc N i u b o, Ph.D.    FF UK 
Mgr. et Mgr. Vít Š i s l e r, Ph.D.    FF UK 
PhDr. Tomáš T l u s t ý, Ph.D.    FTVS UK 
PhDr. Michal V á g n e r, Ph.D.    FTVS UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem. 
 

3. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
Lékařská fakulta v Hradci Králové (3x) – Vnitřní nemoci; Histologie a embryologie; 
Patologická fyziologie 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 

4. Certifikace "Healthy Campus" a jeho význam pro Karlovu univerzitu 
v kontextu strategického záměru 
(Ing. Henebergová) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup za účelem získání certifikace "Healthy Campus“. 
 

5. Záměr přípravy účasti v projektové výzvě TA ČR SIGMA – DC1, Podpora aktivit 
„Proof of Concept“ 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: KR projednalo materiál a doporučuje aktuálně zahájit přípravu projektového 
záměru v rozsahu aktivity A. U varianty B ukládá poskytnout detailnější podobu 
záměru a následně předložit na KR. 
 

6. Akční plán HR Award 2024–2026 – rozpracovaný návrh a obsahové 
rozpracování nových klíčových principů 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, žádá členy KR  
o připomínky, respektive odsouhlasení znění nejpozději do 24. 11. 2023. 
Dopracovaný materiál ukládá předložit na KR dne 4. 12. 2023. 



 
 
 
 
 

3 
 

7. Postup pro přípravu projektového záměru Akčního plánu IT 
(prorektor Skopal) 
 

Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložený materiál, doporučuje rozeslat 
upravenou tabulku gestorům tak, aby na KR dne 20. 11. 2023 mohly být projednány 
základní priority v oblastech, dále doporučuje předložit návrh přípravy instrukcí 
pro zadavatele, gestory a garanty a termín kulatého stolu sloužícímu k objasnění 
činností, jež bude nutné vykonat. 
 
 

8. Sdělení rektorky 
 
- řídící orgán OP JAK uveřejnil výsledky hodnocení výzvy Špičkový výzkum, úspěch 

UK - získala tři projekty z pěti podaných žádostí, u nichž byla hlavní žadatel 
- informace z jednání s náměstkem Millerem ohledně problému s dehonestační 

kampaní ve Švédsku - rozhovor s ministrem školství Švédska, řeší OSZS RUK a OKVA 
RUK, bude projednáno s proděkany lékařských fakult 

- info o žádosti prof. Matolínové ve věci podpory projektu týkající se optické dráhy 
MSB (Materials Science Beamline) při synchtrotronu Elettra v italském Terstu, řeší 
pror. Krištoufek a dr. Fontana 

- avízo interního jednání týkající se úpravy ubytovacích stipendií dne 28. 11. 2023 od 
16,30 hod. v pracovně paní rektorky 

- avízo návštěvy oxfordské rektorky na UK dne 17. 11. 2023, jednání s členy KR před 
slavnostním koncertem od 17,45 v Malé aule, účast nahlásit paní pror. Voldřichové 
Beránkové 

- avízo tradičních novoročních setkávání paní rektorky s děkany fakult, termíny 
v lednu 2024, zodp. paní kancléřka 

- k přípravám návštěv paní rektorky a relevantních zástupců KR na zasedáních 
Kolegia děkana postupně u všech fakult v průběhu LS 2024  

- avízo zasedání Repre komise pro rozpis rozpočtu VVŠ na MŠMT dne 4. 12. 2023 od 
11,00 hod., z toho důvodu posun začátku konání KR ve 13,30 hod. 
 
 

9. Sdělení členů kolegia 
 
prorektor Polák 

- připomínky k Zápisu z návštěvy/setkání NAÚ v rámci vnějšího hodnocení UK  
s vedením UK, RVH, děkany, garanty, vyučujícími, studujícími prosím zaslat panu 
pror. Polákovi do 15. 11. 2023. 

- info z jednání pracovní skupiny ČKR pro vzdělávání a spolupráci s NAÚ dne 9. 11. 
2023 

- info o zobrazení aktuálního přehledu o počtu cizinců (ne ČR/SR občanství) 
v českojazyčných studijních programech dle fakult/programů lze pomocí aplikace 
Power BI, zopd. OKVA a OSZS RUK  

- příprava druhého setkání “Kulatý stůl ke zvyšování studijní úspěšnosti” - zaměřený 
na doktorské studium, termín jaro 2024 
 
 
 

https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/ETIY6fc8B2xPi-HGwIBqLDQBxSwNVV3n_5hj3dgShfe6_w?e=sGXEp4


 
 
 
 
 

4 
 

Ing. Henebergová 
- k zapojení UK do výzkumu NÚDZ „Průřezová studie duševního zdraví u studentů 

vysokých škol v České republice“, Závěr: KR souhlasí a doporučuje zaslat na fakulty 
a zveřejnit na webu UK, rovněž budou informováni studijní proděkani fakult  

- avízo zasedání Rady pro rovné příležitosti dne 15. 11. 2023, sdílena pozvánka na 
zahajovací akci ke kampani OSN „Orange the World“ (16 dní aktivismu proti 
genderově podmíněnému násilí) dne 24. 11. 2023 od 13,00 hod. v Celetné 13, Praha 

- avízo setkání se zástupci ze studijních oddělení fakult dne 21. 11. 2023; témata: 
podpůrný systém na UK + krizová komunikace; registrováno přes 70 účastníků ze 
13 fakult 

- Centrum Carolina připravilo peer chat jako podporu na principu studenti 
studentům; testovací fáze začne probíhat od 15. 11. 2023; aktivní bude pouze ve 
vyhrazených (2) hodinách denně (po zavíracích hodinách UK Pointu) 

- avízo workshopu k internacionalizaci ve spolupráci s OZV RUK proběhne dne 20. 11. 
2023 od 9,00 – 12,30 hod. 

- info týkající se pozměněné distribuce PF 2024 ve smyslu větší udržitelnosti na 
fakulty a v rámci RUK v letošním roce, příprava vánočních drobných dárků 
z chráněné dílny pro externí partnery  
 
prorektor Vlach 

- návrh na zapojení Didaktikonu do České asociace science center, Závěr: KR 
podporuje tuto iniciativu a souhlasí se zapojením do asociace 

- info o proběhlých a chystaných akcích v Didaktikonu do konce roku 2023 např. dne 
24. 11. 2024 tisková konference Česká hlava s oznámením výsledků  

- k avizované stávce dne 27. 11. 2023, pravděpodobné zapojení několika fakult UK 
- k avizované stávce Univerzit za klima na UK ve dnech 15. – 17. 11. 2023, 

„přespávání“ na FF, FHS a MFF UK, řeší Ing. Henebergová ve spolupráci 
s manažerkou udržitelnosti, OVV RUK a pror. Vlachem 

- avízo diskuze studentů s prezidentkou Čaputovou dne16. 11. 2023 v Modré 
posluchárně od 18,00 hod.  

- nasdílen Přehled akcí dne 17. 11. 2023  
- k pokračující spolupráci s Wikimedia týkající se sdílení fotografií pomocí webu 

 
prorektor Krištoufek 

- info z Annual Meetingu a VR Research 4EU+ v Miláně, zaměření na SEED4EU+, 
případná prioritizace přípravy HE a E+ projektů 

- avízo projednávání a schvalování materiálu týkající se Hodnocení tvůrčí činnosti 
2019-2023 v průběhu února 2024, materiál bude předložen na KR dne 5. 2. 2024 
a následně v dalších orgánech univerzity  

- info ze zasedání pracovních skupin k Hodnocení a k Reformě Ph.D. studia 
- info ze setkání na MŠMT k EOSC II. 

 
dr. Fontana 

- info o úspěšném projednání Plánu realizace strategického záměru UK pro rok 2024 
na AS UK dne 10. 11. 2023, následuje předložení na SR UK dne 20. 11. 2023  

- info o vyhlášení výzvy NPO - 7.4 Zelené dovednosti (Green Deal), probíhá 
komunikace v rámci RUK a se součástmi 

- informace z akce EU FINANCE DAYS 2023 dne 9. 11. 2023 
 



 
 
 
 
 

5 
 

prof. Zahálka 
- info o vyhlášení nového stipendijního programu MŠMT dne 10. 11. 2023, již 

zveřejněno na webu UK, termín pro podání stipendií pro studenty je 26. 11. 2023, 
odevzdání na MŠMT do 6. 12. 2023 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 20. listopadu 2023 od 12,00. hod. v Malé aule 
Karolina 


